DIÁRIO OFICIAL Nº 33135 53Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2016

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 541/2016-GAB/DG/AFASTAMENTO
BELÉM, 17 DE MAIO DE 2016.

R E S O L V E: I - CONCEDER ao servidor DPC RONALDO
LOPES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 57192619, o afastamento
do exercício de suas funções públicas, pelo período de 04
(quatro) meses, a contar de 02/06/2016, para concorrer a cargo
eletivo de Prefeito, conforme preceitua o artigo 62, inciso I da Lei
Complementar nº 022 de 15/03/1994;

PORTARIA Nº. 540/2016-GAB/DG/AFASTAMENTO
BELÉM, 17 DE MAIO DE 2016.

R E S O L V E:I - CONCEDER ao servidor DPC LUIZ AUGUSTO
CARNEIRO DA PAIXAO, Matrícula nº 54188999, o afastamento
do exercício de suas funções públicas, pelo período de 04
(quatro) meses, a contar de 02/06/2016, para concorrer a cargo
eletivo de Prefeito, conforme preceitua o artigo 62, inciso I da Lei
Complementar nº 022 de 15/03/1994;

Protocolo 965834

PORTARIA N.º  40  / 2016 -DGPC/DIVERSOS
BELÉM, 20  DE  MAIO  DE  2016.

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações ,  que confere atribuições ao
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental n° 2.750,
de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento dos requisitos
do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da Lei Complementar n°
022, de 15/03/1994, com suas alterações posteriores;
CONSIDERANDO  a conclusão do Processo de Avaliação de
Estágio Probatório da servidora da Polícia Civil, KATIA FERNANDA
DA LUZ BORGES, Escrivã de Polícia Civil, nomeada em 14 de
abril de 2011 e empossada em 10 de maio de 2011, prorrogado
por 371 ( trezentos e setenta e um) dias, cujo término
encerrou no dia 16.05.2015, a qual, por um equívoco, deixou de
ser considerada estável dentro do prazo legal;
R E S O L V E  :

I - Considerar ESTÁVEL a servidora KATIA FERNANDA
DA LUZ BORGES, Escrivã de Polícia Civil,  nomeada através
de Concurso público, em razão de ter preenchido todos os
requisitos exigidos no Estágio Probatório, de acordo com
o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n°
022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de
28/12/2006, a contar do dia 16.05.2015;

II - Determinar às Diretorias, de Policia do Interior,  de
Administração e  de Recursos Humanos que adotem as
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 965838

PORTARIA N.º  41 / 2016 -DGPC/DIVERSOS
DE 20   DE  MAIO  DE  2016.

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações ,  que confere atribuições ao
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO  a conclusão do Processo de Avaliação
de Estágio Probatório do  servidor da Polícia Civil, RENATO
SILVEIRA DE ASSIS JUNIOR, Escrivão de Polícia Civil,
nomeado em 15.10.2010 e empossado em 25.10.2010 ,
prorrogado por 686 ( seiscentos e oitenta e seis) dias, cujo
término encerrou no dia 10.09.2015, o qual, por um equívoco,
deixou de ser considerado estável dentro do prazo legal;

142 CB BM JOSE LUIZ VIANA PALHETA Breu Branco 26/05/2016 29/05/2016 4  ALIMENTAÇÃO

143 TEN BM CLAUDIO EDGAR RODRIGUES DOS SANTOS Marudá 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

144 SGT BM RAIMUNDO NONATO PAIXÃO DE LIMA Marudá 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

145 SGT BM IVAN NOGUEIRA SARAIVA Marudá 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

146 SGT BM ALCINDO SEABRA DA SILVA Marudá 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

147 SUB TEN BM AUGUSTO CESAR DE CASTRO RODRIGUES Crispim 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

148 SGT BM JOSÉ VALDECY PAULINO DE SANTANA Crispim 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

149 SGT BM LAURIVAN JONAS VASCONCELOS Crispim 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

150 SGT BM GILBERTO DA SILVA NASCIMENTO Crispim 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

151 SUB TEN BM JOSE HEVERALDO GONÇALVES DA CONCEIÇÃO Algodoal 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

152 SGT BM ANTÔNIO MARCO CARDOSO DA SILVA Algodoal 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

153 SGT BM MATEUS CACIS SALOMÃO NETO Algodoal 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

154 SGT BM MARIVALDO DE OLIVEIRA COSTA Algodoal 26/05/2016 29/05/2016 3,5  COMPLETA

155 SUBTEN EDSON PAULINO DE SOUZA Santa Maria 26/05/2016 30/05/2016 4  COMPLETA

156 SGT BM HILDEMAR CELIO OLIVEIRA ARAUJO Santa Maria 26/05/2016 30/05/2016 4  COMPLETA

157 CB BM DAVID MCLEAN DE LIMA SILVA Santa Maria 26/05/2016 30/05/2016 4  COMPLETA

158 CB BM JOSÉ ROBERTO ALMEIDA DOS SANTOS Santa Maria 26/05/2016 30/05/2016 4  COMPLETA

159 SD BM MARICLEIA DOS SANTOS COSTA Santa Maria 26/05/2016 30/05/2016 4  COMPLETA

160 SGT BM SERGIANO DE AQUINO CARVALHO Salinópolis 25/05/2016 29/05/2016 4  COMPLETA

161 SUB TEN BM MANOEL SANTANA BARBOSA DOS SANTOS FILHO Salinópolis 25/05/2016 29/05/2016 4  COMPLETA

162 SUB TEN BM AIRTON MARQUES MARINHO Mosqueiro 25/05/2016 29/05/2016 4  COMPLETA

Protocolo 965804